
Reg. nr: 2017-05

Datum waarop de vragen zijn gesteld: 30 januari 2017

Steller vragen: Marco Petri/PCG

Onderwerp: Parkeernormen bestaande woonwijken

Vraag 1: In diverse bestaande wijken is er behoefte aan meer parkeerplaatsen. (H)erkent het college dit parkeerprobleem?

Antwoord: **Ook ons bereiken regelmatig signalen over parkeren in woonwijken. Deze signalen komen over het algemeen binnen als hinderklacht over foutparkeren.**

Vraag 2: Wat gaat het college eraan doen om dit probleem op te lossen? Wordt de problematiek per wijk inzichtelijk gemaakt? Wordt er per wijk gekeken wat de (on)mogelijkheden zijn om het parkeerprobleem op te lossen?

Antwoord: **Voor het opstellen van een nieuw Gemeentelijk Verkeer en Vervoer Plan (GVVP) dit jaar, wordt in het eerste kwartaal een digitale knelpunteninventarisatie verricht. Naast verkeersveiligheidsknelpunten zal ook gevraagd worden naar de parkeersituatie in de wijk. In het GVVP worden straks voorstellen gedaan hoe we met wijken in gesprek kunnen gaan over het oplossen van knelpunten binnen die wijken.**

Datum: 14 februari 2017

Jeroen Brouwer
wethouder

Tijd: 1 uur
